
 

 

 

Pag 1 

 

6 novembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
Consorzio PITECNOBIO (Consorzio Interuniversitario di Ricerca per lo 
sviluppo di Piattaforme Innovative nel settore delle Tecnologie 
Biomediche): rinnovo 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 344/18 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto l’art. 3 dello Statuto consortile che prevede una durata iniziale di 
dieci anni, prorogabile alla scadenza; 

 Viste le note n. 81493 e n. 81541 del 16.10.18, del Presidente di 
PITECNOBIO, Prof. Vincenzo Vullo; 

 Considerata la necessità di procedere al rinnovo della durata del 
Consorzio PITECNOBIO, la cui scadenza è prevista per il 31.12.2018, per 
ulteriori dieci anni (2018-2028); 

 Visto l’estratto del verbale della Commissione Mista Centri e Consorzi 
del 22.10.18, nel quale la stessa ha espresso “parere favorevole al 
rinnovo decennale del Consorzio Pitecnobio, raccomandando di 
integrare la documentazione, a beneficio degli Organi Deliberanti, con 
una relazione dettagliata sull’attività svolta dal Consorzio medesimo 
negli ultimi anni”; 

 Vista la relazione del Prof. Vullo sull’attività svolta dal Consorzio 
PITECNOBIO negli ultimi anni, fatta pervenire in data 31.10.18; 

 Accertata, infine, la conformità della proposta di rinnovo decennale del 
Consorzio in parola alle Linee Guida di Ateneo in materia di Consorzi, 
approvate con delibera del Consiglio di Amministrazione del 09.10.12 n. 
225/12 e del Senato Accademico del 16.10.12 n.407/12; 

 Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità di adeguare il sito internet del suddetto Consorzio alla 
normativa sulla trasparenza, di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 Presenti e votanti 25: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Biffoni, Cerutti, 
Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Del Prato, Desideri, Fucile, 
Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, 
Maioli, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo 

 
DELIBERA 



 

 

 

Pag 2 

 

6 novembre 2018 

di approvare il rinnovo decennale del Consorzio PITECNOBIO fino al 31 

dicembre 2028 

E 

RACCOMANDA 

di adeguare il sito internet del suddetto Consorzio alla normativa sulla 

trasparenza, di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 

F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


